



**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
 01 / 2012 à 12 / 2012

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												
	Jan 2012	Fev 2012	Mar 2012	Abr 2012	Mai 2012	Jun 2012	Jul 2012	Ago 2012	Set 2012	Out 2012	Nov 2012	Dez 2012	TOTAL
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	<b>62.865.037,15</b>	<b>59.226.776,82</b>	<b>58.312.518,81</b>	<b>61.386.497,82</b>	<b>68.280.788,99</b>	<b>57.504.925,28</b>	<b>65.003.162,60</b>	<b>58.635.914,54</b>	<b>57.915.575,98</b>	<b>60.158.937,08</b>	<b>63.061.311,86</b>	<b>70.009.792,90</b>	<b>742.361.239,83</b>
Receita Tributária	10.776.088,09	8.824.593,63	9.784.524,01	14.869.188,47	18.046.623,89	11.352.710,78	11.757.500,14	12.254.820,89	11.513.279,37	12.331.958,96	12.461.025,51	24.327.428,93	158.299.742,67
IPTU	52.671,68	6.900,43	62.397,16	3.917.059,49	7.185.126,52	693.041,78	1.196.305,96	841.023,94	416.678,07	1.168.268,27	495.839,91	8.250.929,59	24.286.242,80
ISS	8.138.086,91	5.162.352,41	6.735.285,53	7.174.215,15	6.896.640,40	7.025.923,87	7.262.260,16	7.352.490,17	7.448.055,30	7.322.088,93	7.977.478,17	9.500.450,10	87.995.327,10
ITBI	691.898,25	907.581,90	1.419.522,60	1.318.497,51	1.013.558,23	1.296.410,62	959.721,40	1.730.984,96	866.926,33	933.193,52	1.459.398,24	979.225,18	13.576.918,74
IRRF	923.984,97	746.979,47	1.281.431,32	1.362.751,86	1.610.681,11	1.469.474,58	1.388.195,38	1.418.848,86	1.409.025,96	1.454.010,46	1.448.938,45	4.540.180,17	19.054.502,59
Outras Receitas Tributárias	969.446,28	2.000.779,42	285.887,40	1.096.664,46	1.340.617,63	867.859,93	951.017,24	911.472,96	1.372.593,71	1.454.397,78	1.079.370,74	1.056.643,89	13.386.751,44
Receita de Contribuições	833.199,97	811.766,29	736.015,94	1.263.077,91	784.120,51	908.734,76	848.661,00	898.191,91	877.091,40	0,00	954.627,55	1.579.147,45	10.494.634,69
Previdenciária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	833.199,97	811.766,29	736.015,94	1.263.077,91	784.120,51	908.734,76	848.661,00	898.191,91	877.091,40	0,00	954.627,55	1.579.147,45	10.494.634,69
Receita Patrimonial	1.434.905,56	1.389.755,52	1.895.457,92	1.373.694,55	1.421.294,03	1.362.302,86	1.100.998,56	1.194.961,39	863.673,70	1.225.457,12	850.245,09	1.060.696,14	15.173.442,44
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita serviços	22.010,01	18.010,48	14.205,20	16.480,46	29.239,36	33.264,40	68.383,02	33.345,71	67.006,12	58.814,80	34.518,50	51.376,87	446.654,93
Transferências Correntes	43.478.773,80	47.302.984,26	44.424.384,75	43.091.570,36	46.708.100,76	42.693.882,70	47.417.956,59	42.981.370,62	43.521.152,24	45.133.019,94	47.613.651,62	48.733.523,16	543.100.370,80
Cota Parte do FPM	4.692.516,85	5.676.311,99	3.855.122,34	4.858.718,58	5.434.132,93	4.637.211,52	3.462.914,55	3.821.253,53	2.929.776,13	3.963.083,99	4.797.488,17	5.422.640,99	53.551.171,57
Cota Parte do ICMS	27.097.446,03	22.029.511,93	25.361.158,15	24.812.519,09	27.053.514,55	23.767.863,14	29.028.429,78	27.013.428,97	27.757.373,68	28.184.422,69	28.142.172,79	28.767.805,82	319.015.646,62
Cota Parte do IPVA	2.307.199,57	8.473.703,63	3.160.950,84	2.637.286,21	2.629.130,82	2.296.733,89	2.370.878,62	1.450.141,05	1.110.023,09	1.055.432,39	862.254,68	1.100.079,95	29.453.814,74
Transferências do FUNDEF	4.959.499,97	6.278.747,62	4.805.691,07	5.472.473,82	5.775.469,54	4.993.033,14	5.196.363,47	5.347.702,17	4.949.313,65	5.222.995,82	5.386.407,61	5.234.732,63	63.622.430,51
Outras Transferências Correntes	4.422.111,38	4.844.709,09	7.241.462,35	5.310.572,66	5.815.852,92	6.999.041,01	7.359.370,17	5.348.844,90	6.774.665,69	6.707.085,05	8.425.328,37	8.208.263,77	77.457.307,36
Outras Receitas Correntes	6.320.308,69	957.196,76	1.608.064,30	1.310.188,42	1.408.581,91	1.174.574,24	3.830.914,84	1.288.526,20	1.083.107,27	1.419.603,48	1.153.825,39	5.386.118,71	26.941.010,21
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	(-248,97)	(-77.530,12)	(-150.133,31)	(-537.702,35)	(-117.171,47)	(-20.544,46)	(-21.251,55)	(-15.302,18)	(-9.734,12)	(-9.917,22)	(-6.581,80)	(-11.128.498,36)	(-12.094.615,91)
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	<b>6.942.515,81</b>	<b>7.394.626,10</b>	<b>6.623.631,33</b>	<b>6.603.135,20</b>	<b>7.189.221,09</b>	<b>6.294.894,87</b>	<b>7.120.116,18</b>	<b>6.613.622,23</b>	<b>6.462.473,03</b>	<b>6.873.648,66</b>	<b>6.949.115,51</b>	<b>7.228.972,69</b>	<b>82.295.972,70</b>
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Servidor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patronal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. Financ. Entre Regimes Previd.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução Rec. P/Formação do FUNDEF	6.942.515,81	7.394.626,10	6.623.631,33	6.603.135,20	7.189.221,09	6.294.894,87	7.120.116,18	6.613.622,23	6.462.473,03	6.873.648,66	6.949.115,51	7.228.972,69	82.295.972,70
Acórdão TCE/PR 1509/06e 870/07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Luiz Carlos Setim  
Prefeito

Pedro Setenareski Filho  
Secretário de Finanças

Rosi Marilda Bassa  
Coordenador(a) do Sistema de  
Controle Interno

Flavia Lima Germano  
Contador(a)  
063748/O-3-PR

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												
	Jan 2012	Fev 2012	Mar 2012	Abr 2012	Mai 2012	Jun 2012	Jul 2012	Ago 2012	Set 2012	Out 2012	Nov 2012	Dez 2012	TOTAL
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA(I-II)	55.922.521,34	51.832.150,72	51.688.887,48	54.783.362,62	61.091.567,90	51.210.030,41	57.883.046,42	52.022.292,31	51.453.102,95	53.285.288,42	56.112.196,35	62.780.820,21	660.065.267,13

---

Luiz Carlos Setim  
Prefeito

---

Pedro Setenareski Filho  
Secretário de Finanças

---

Rosi Marilda Bassa  
Coordenador(a) do Sistema de  
Controle Interno

---

Flavia Lima Germano  
Contador(a)  
063748/O-3-PR